deputus victoriam? tamen quia hostes in
acie strati sunt abstinuit à consortio sacra-
mentorum, donec Domini circa se gra-
tiam filiorum experiretur aduentu etc.

Prosequitur & encomijs & precibus mu-
tis animam Augsti, confidit se exauditum
iri inquit, & D. Ruffinus quoq; eccle. hist.
lib. ii. cap. 8. iniusta est ait, religiosissimo
principi quadam surreptione turpis que-
dam macula, etenim cum apud Theffalo-
nicam seditione exorta, quidam vir mili-
taris ordinis impetu furentis populi fuif-
set extinctus, repentini nuncij atrocitate
succensus, ad ludos Circenses inuitari po-
pulum, eiq; ex improviso circūfundi mi-
lites, atq; passim obuios, quosq; obtrunca-
ri gladio iubet, & vindictam dari nō cri-
mini, sed furori, ob hoc quum à sacerdoti-
bus Italiae argueretur, agnouit delictū, cul-
pāq; cū lachrymis cōfessus publicā poeni-
tentiā in cōspectu totius Ecclesiae exegit
& canonicū sibi tēpus ascriptū, patienter
impleuit quibus omnibus hoc quoque
quod mirum est adiecit, lege sanxit in po-
sterum vt sententiæ principum sup e: ani-
maduersione prolata, in diem tricesimū,
ab executoribus differrentur, quo locus

misericordiae, vel si res tulisset poenitentiae
 non periret. Eutropius vero dicit eum octo
 mensibus excommunicatum fuisse, & cum
 ante expletum poenitentiae tempus & ab-
 solutionis gratiam, fisis precibus Ruffini
 viri consularis praesumpisset accedere ec-
 clesiam quod grauem, acremque repulsam
 ab D. Ambrosio sit passus, nec aliter tan-
 dem a vinculo solutus, quam legem conderet
 iubente antiste Ambrosio, quae sententiam
 mortis & praescriptionis non ferendam de-
 cerneret antequam 30. diebus causa esset
 ventilata etc. lib. 13, de gest. Ro, §. Theo-
 dosio. Similiter Freculphus To. 2. lib. 4. ca.
 27. Cassidorus ex Theodoretis ita narrat
 rem gestam hist. tripart. lib. 9. cap. 30. Tes-
 salonicae quae vrbs totius Achaiae, Thessa-
 liae Illyricae Macedoniae princeps est, non-
 nullos e magistratu imperatoris, & iudi-
 cibus, orta seditione fuisse lapidatos, &
 trucidatos, id vero Theodosium, ita male
 habuisse, vt nulla proposita causa, nullo
 praemisso iudicio, fontes, infontesque pariter
 puniri iusserit septem millia hominum, quo
 audito Ambrosium restitisse mediolanen-
 se templum ingressuro Augusto, indignum
 asserentem, qui ijs pedibus pavementum
 calcet,

calcet, ijs oculis templum aspiciat, hisce
 manibus corpus Domini accipiat, hoc ore
 sanguinis poculum gustet, suscipiendum
 certè vinculum & ligandum eum, vt me-
 dicina ea sanctitatem reddat, atqui regem
 sane sacerdotum, regumq; officia intelli-
 gentem, cum octo mensibus perpetuis ge-
 mens & flens atq; lamentans in palatio
 perdurasset ingruente natalis domini festi-
 uitate, accessisse Ruffinũ magistrum prin-
 cipis familiarem, & quẽssisse tanti doloris
 causam tunc autem respondisse Theodo-
 sium, templum quod alijs patet & com-
 mune est omnibus, præclusum sibi dein-
 de & cælum & terram ipsi interdictam, tũ
 Ruffinum properasse ad Ambrosium vt
 vinculum solueret, quo imperator ligatus
 tenebatur Imperatorem autem, quãquam
 nosset Ambrosij constantiam, & animi
 integritatem indeprauatam penè secutum
 Ambrosium ita Ruffinum durè excepisse
 vt Augusto suaderet iam media via pro-
 fecto reditum, inflexibilem enim esse
 episcopum, ipsum autem percepisse nõ ta-
 men Ecclesiam, sed saluatorium intrasse
 ibiq; supplicem factum orauisse pro vin-
 culi solutione, Ambrosium autem tyran-
 nidem

vnde pro-
 batũ ha-
 bem⁹ Eu-
 charistiã
 olim in
 manuũ
 porrigere
 solero.

DE PAENITENTIA

eidem taxasse, legum diuinarum reū clā-
 mauisse, & transgressorem, at illum nolle
 Ecclesiasticas sanctiones infringere se di-
 xisse, neq; limina vetita contingere sed
 poscere absolutionem & ecclesiae ingres-
 sum, quam Dñs praeceperat poenitentiam
 agentibus aperiri, tum antistitem interro-
 gauisse, quam poenitentia ostendisset ipse
 quibus emplastris tam diras plagas cu-
 rauisset. Tuum porro eū dixisse opus &
 docere, & medicamenta temperare, suum
 autem oblata suscipere, Ambrosium itaq;
 postremo mandasse vt legem ferret, qua
 causa mortis & proserptionis examinari
 deberet 36. dierū spacio, atq; ita eū soluisse
 legē autē eā deinceps obtinuisse. Iam ve-
 ro mihi attende poenitentiae quam subije
 modū nāq; Theodoret. eum non stetisse
 neq; genua flexisse, sed pronum in terram
 iacuisse, & Dauidicum illud immurmu-
 rauisse adhæsit pavimento anima mea, vi-
 uifica me secundū verbū tuū, manibus au-
 tē, capillos euulsiſſe frontē, percussisse, pa-
 uimentū lachymis resperſiſſe, itaque ve-
 niam implorasse.

Cū deniq; oblationē esset facturū, sur-
 rexisse cum lachrymis, & ingressum, &
 more

more suo stantem intra cancellos, ab Ambrosio iterum obiurgatum, differentiam locorum edocente, Primo enim Episcopum quesivisse, quid ibi moraretur, eoque respondente, se expectare sacrorum mysteriorum perceptionem per Archidiaconum significasse, interiora loca sacerdotibus tantum concessa, ceteros nec introire nec contingere ea permitti, Imperatorem vero dixisse, non tam præsumptione, quàm consuetudine Ecclesiæ Constantinopolitanæ id fecisse, non tamen alterius Ecclesiæ refellere consuetudinē. eāq; etiam nolente Episcop. Nectario. Constantinopoli post servavisse, & existimavisse parem se nunquàm Ambrosio reperisse episcopum, ac sacerdotem, ita D. Cassidorus hist. tripart. lib. 9. cap. 30. Eodem prope modo Niceph. lib. 12. eccl. hist. c. 40. & 41. nisi, quod Theodor. neq; lib. 5. eccle. hist. ca. 12. 18. 19. neq; in tripart. hist. quàm citavimus ita apertè rationē seditionis natæ Thessalonicæ, prodatur atq; Niceph. quàm fuisse opinatur, quod cum curule certamen in ea ciuitate exerceretur, essetq; quidam civis auriga captus, ob nescio quod facinus, eius palestra admodum peritus, vulgo orante, &

plebe

plebe vniuersa, non fuerit, dimissus, sicq; res ad arma, & seditionem spectarit, quae quidam curiales oppressi sint, quamobrem Augustus grauissimè insensus, suorum mortem temerè. & absq; iudicio, ira & velut furijs ac intemperijs percitus, quam ratione motus magis vindicavit, Similiter Sozome. libro. 7. cap. 24. Nam pro varietate peccatorum, tot, vel diebus, vel septimanis, vel mensibus, vel annis inter penitentes, alijs tot inter catechumenos, alijs tot inter discommunicantes, poenitentiam agētibus iuxta sacerdotis ac episcopi sententiam standum, in primitiua Ecclesia, cū orientali, tum occidentali fuisse, & suum quenq; locum propriū in Ecclesia, alium paganos ad audiendum verbum Dei, alium energumenos, alium catechumenos, alium poenitentes, alium non poenitentes & fideles reliquos, alium mares, alium foeminas, aliū laicos, diuersum clericos, & sacerdotes, alium communicantes, alium non communicantes ex veterū monumentis compertū est fortiri solitum & omni tempore ieiunij manus imponē oportere poenitentibus à sacerdotibus, habetur in antiquis statutis Ecclesiae, citatis
 in con-